
ÍNDICE

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 3

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 16 de Abril de 2024 • ANO III | N° 489

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 16 de Abril de 2024 • ANO III | N° 489

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0403/2024 DE 15/04/2024.

PORTARIA Nº 0403/2024 DE 15/04/2024.

“DISPÕE SOBRE A CEDÊNCIA DE SERVIDORA COM
CARGO EFETIVO DE DENTISTA, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CEDER, a Sra. GLAYSE ANNY FOGAÇA,
maior, portadora do RG N° 261503-36 SEJSP/MT e CPF
N° 030.632.639-66 e Matrícula Nº 4109, servidora efetiva
ocupante do cargo de DENTISTA, lotada na Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, residente nesta cidade e município de
Guarantã do Norte, nos exatos Termos do Artigo 109, I da
Lei Complementar nº 101/2005 de 20/12/2005, para pres-
tar suas atividades no Município de Sorriso/MT, até a
data 31 de dezembro 2024.

ARTIGO 2º O ônus pelo pagamento da remuneração men-
sal e dos consequentes encargos decorrentes desta ces-
são ficará sob responsabilidade do CEDENTE.

ARTIGO 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de abril
de 2024,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 15 (quinze) dias do mês de abril do ano de dois
mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 15/04/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0499/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0404/2024 DE 15/04/2024.

PORTARIA Nº 0404/2024 DE 15/04/2024.

“EXONERA OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO
DE AUXILIAR DE INSPEÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXONERAR, oservidor constante do quadro de
pessoal deste Município, senhor MARCIEL RODRIGUES
VIETMEIER, brasileiro, maior, portador do RG nº
3579032-6 PC/PA e do CPF n° 035.833.072-67 e Matricula
n° 6175, residente e domiciliado neste Município de Gua-
rantã do Norte/MT, do cargo de AUXILIAR DE INSPEÇÃO,
nomeado através da Portaria de nomeação Nº 0312/2024
de 15/03/2024.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 11 de abril
de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 15 (quinze) dias do mês de abril do ano de dois mil
e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 15/04/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0500/2024.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 16 de Abril de 2024 • ANO III | N° 489

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0405/2024 DE 15/04/2024.

PORTARIA Nº 0405/2024DE 15/04/2024.

“RETIFICA PORTARIA Nº 0388/2024 DE 09 DE ABRIL
DE 2023 QUE DISPÕE SOBRE REDUÇÃO DE CARGA
HORÁRIA DE SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºRETIFICAR Portaria nº 0388/2024 de 09 de
abril de 2024 que DISPÕE SOBRE REDUÇÃO DE CARGA
HORÁRIA DE SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL,

ONDE SE LÊ:

ARTIGO 1º REDUZIR a carga horária de 40 (quarenta)
horas semanais para 20 (vinte) horas semanais da Sr.ª
MIRELLE FERNANDES DEZUANI, brasileira, maior, por-
tadora do RG nº 1523824-5 SSP/MTe do CPF n°
714.294.411-00, residente e domiciliada neste Município
de Guarantã do Norte/MT, ocupante do cargo de PROFES-
SORA, lotada na Secretaria Municipal de Educação Cultu-
ra e Desporto da Prefeitura Municipal de Guarantã do Nor-
te, pelo período de 01 de abril de 2024 a 31 de março de
2026.

LEIA-SE:

ARTIGO 1º REDUZIR a carga horária de 30 (trinta) horas
semanais para 15 (quinze) horas semanais da Sr.ª MIREL-
LE FERNANDES DEZUANI, brasileira, maior, portadora do
RG nº 1523824-5 SSP/MTe do CPF n° 714.294.411-00, re-
sidente e domiciliada neste Município de Guarantã do Nor-
te/MT, ocupante do cargo de PROFESSORA, lotada na
Secretaria Municipal de Educação Cultura e Desporto da
Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte, pelo período de
01 de abril de 2024 a 31 de março de 2026.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 15 (quinze) dias do mês de abril do ano de dois
mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 15/04/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0501/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0406/2024 DE 15/04/2024.

PORTARIA Nº 0406/2024 DE 15/04/2024.

“EXONERA OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO
DE COORDENADOR DE ATENÇÃO PRIMÁRIA, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXONERAR, aservidora constante do quadro
de pessoal deste Município, senhora ELIZABETE DA SIL-
VA MEDINA, brasileira, maior, portadora do RG nº
2688205-1 SESP/MT e do CPF n° 059.489.381-07 e Ma-
tricula n° 5858-1, residente e domiciliada neste Município
de Guarantã do Norte/MT, do cargo de COORDENADOR
DE ATENÇÃO PRIMÁRIA, nomeada através da Portaria
de nomeação Nº 1021/2023 de 10/08/2023.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 16 de Abril de 2024 • ANO III | N° 489

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 04 de abril
de 2024,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 15 (quinze) dias do mês de abril do ano de dois mil
e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 15/04/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0502/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 16 de Abril de 2024 • ANO III | N° 489

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Mon Apr 15 22:30:46 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 0403/2024 DE 15/04/2024.
	PORTARIA Nº 0404/2024 DE 15/04/2024.
	PORTARIA Nº 0405/2024 DE 15/04/2024.
	PORTARIA Nº 0406/2024 DE 15/04/2024.


		2024-04-15T22:30:46+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




